
２０２３年９月の随意契約

物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の

氏名
契約の相手方の

法人番号
契約の相手方の住所

随意契約によることとした根拠条文及び
理由

（企画競争又は公募）

予定価格
（単価契約等の場

合、予定数量を勘案
し算出した金額を記

載）

契約金額
（単価契約等の場
合、予定数量を勘
案し算出した金額

を記載）

落札率
大企業また
は中小企
業の別

備考

令和５年度「EBPM ポータルサイトの設計開
発業務」に係る役務請負契約

令和5年9月14日
株式会社サイト・パブリ
ス

8010001186152
東京都千代田区九段南一丁目
4 番5 号

一般競争入札不落により、会計規程細
則第9条に該当するため

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せる恐れがあるため
公表しない

12,650,000円 - 中小企業
不落による随意
契約

2023/9/8 RIETI EBPMシンポジウム「政策
にEBPMは必要なのか？」業務委託契約

令和5年9月4日 飯野海運株式会社 6010001008655
東京都千代田区内幸町二丁目
１番１号

シンポジウム開催にあたり、参加者の利
便、会場の環境・使用可能日時等、当
研究所の要件に合致する会場を確保
する必要があるため競争を許さないこと
から、会計規程第４７条第４項第１号に
該当するため

1,239,040円 1,239,040円 100.0% 中小企業

2023/9/22 RIETI–ANUシンポジウム「多国
間ルールに基づく経済秩序を確保するた
めのアジアの課題」業務委託契約

令和5年9月13日 森ビル株式会社 1010401029669
東京都港区六本木六丁目10 番
1 号

シンポジウム開催にあたり、参加者の利
便、会場の環境・使用可能日時等、当
研究所の要件に合致する会場を確保
する必要があるため競争を許さないこと
から、会計規程第４７条第４項第１号に
該当するため

5,138,430円 5,138,430円 100.0% 大企業

※契約担当者の氏名及び所在地：独立行政法人 経済産業研究所
理事長 浦田秀次郎 東京都千代田区霞が関1-3-1


